PAGE
2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.07.
	2011 г.
	№
	1119

О проведении третьего этапа чемпионата и первенства Красноярского края, первого этапа чемпионата и первенства Сибирского федерального округа по мотокроссу.
На основании календарного плана-сметы спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий и соревнований с участием спортсменов и команд города Канска на 2011 год утвержденного постановлением администрации города Канска № 93 от 08.02.2011 г., в целях популяризации и развития технических видов спорта на территории города Канска, пропаганды здорового образа жизни, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Отделу физической культуры, спорта и туризма администрации города Канска (О.В. Береснева) совместно с МОО «Федерация автомотоспорта» г.Канска (А.А. Голубев) организовать и провести третий этап чемпионата и первенства Красноярского края, первого этапа чемпионата и первенства Сибирского федерального округа  по мотокроссу в районе кожевенного завода, 23, 24 июля 2011 г. начало в 12.00 часов.
     2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению соревнований (приложение № 1).
     3. Утвердить план организационных мероприятий по подготовке и проведению соревнований (приложение № 2).
     4. Утвердить регламент соревнований (приложение № 3).
     5. Рекомендовать МУВД "Канское" (К.К. Крижус) обеспечить безопасность движения транспорта и охрану общественного порядка во время и на месте проведения соревнований.

     6. МКУ "Служба заказчика" (Т.В. Бизяева) определить места для парковки автотранспорта.

     7. Муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения "Канская ЦГБ" (В.А. Шиповалов) организовать медицинское обслуживание соревнований.
     8. Рекомендовать МОО «Федерация автомотоспорта» г.Канска (А.А. Голубев)  подготовить  трассу для проведения соревнований, организовать поливку трассы во время проведения соревнований и обеспечить предстартовое медицинское обследование участников соревнований.

     9. Муниципальному учреждению "Управление по делам ГО и ЧС" (А.В. Комарчев) обеспечить дежурство отряда экстренного реагирования во время проведения соревнований.
     10. Рекомендовать государственному учреждению "Отряд федеральной противопожарной службы № 10 по Красноярскому краю" (С.Н. Железнов) обеспечить противопожарную безопасность на месте проведения соревнований.
     11. Предложить музыкальной компании "Тон трейд"  (А.Ю. Игнатович) обеспечить звуковое сопровождение соревнований.

     12. Отделу планирования и экономического развития администрации г. Канска (Т.Н. Павлова) организовать торговлю во время проведения соревнований.
     13. Главному специалисту отдела Культуры администрации города Канска В.П. Англицкой разместить данное постановление на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет.
     14. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя   Главы города по социальным вопросам Н.И. Князеву.
     15.  Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава города Канска                                                                        А.Г. Сидельников
Приложение № 1 к постановлению

администрации    города     Канска

№ 1119 от 01.07.2011 г.

Оргкомитет по подготовке и проведению третьего этапа чемпионата и первенства Красноярского края по мотокроссу.
	1.
	Князева

Наталья Ивановна
	- заместитель главы города Канска по социальным вопросам, председатель оргкомитета;

	2.
	Бажина

Татьяна Александровна
	- ведущий специалист отдела физической культуры, спорта и туризма администрации города Канска, секретарь оргкомитета;

	Члены оргкомитета:

	1. 1
	Англицкая

Валентина Петровна
	- главный специалист отдела культуры администрации города Канска;

	2. 2
	Береснева

Ольга Владимировна
	- начальник отдела физической культуры, спорта и туризма администрации города Канска;

	3. 3
	Бизяева

Татьяна Викторовна
	- начальник МКУ "Служба заказчика"

	4. 4
	Голубев
Александр Анатольевич
	- президент МОО «Федерация автомотоспорта» г.Канска (по согласованию);

	5. 5
	Игнатович

Андрей Юрьевич
	- директор музыкальной компании «Тон трейд» (по согласованию);

	6. 6
	Комарчев

Александр Владимирович
	- начальник МУ «Управление по делам ГО и ЧС администрации города Канска»;

	7. 7
	Крижус

Константин Константинович
	- начальник МУВД «Канское» (по согласованию);

	8. 8
	Павлова
Татьяна Николаевна
	- начальник отдела планирования и экономического развития;

	9. 9
	Шиповалов

Валерий Анатольевич
	- главный врач МБУЗ «Канская ЦГБ»;

	10. 10
	Филиппов

Альберт Юрьевич
	- региональный представитель МФКК

                                        Приложение № 2 к постановлению

администрации    города     Канска

№ 1119 от 01.07.2011 г.

План организационных мероприятий по  проведению третьего этапа чемпионата и первенства Красноярского края по мотокроссу.
	№
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Провести  заседания оргкомитета.
	по назначению
	Н.И. Князева

	2.
	Подготовить трассу к соревнованиям
	к 22.07.11г.
	А.А. Голубев
А.Ю. Филиппов

	3.
	Организовать медицинское обслуживание в дни соревнований.
	23, 24.07.11г.
с10.00ч.
	В.А. Шиповалов

	4.
	Обеспечить дежурство отряда экстренного реагирования во время проведения соревнований
	23,24.07.11г.
с11.00.ч.
	А.В. Комарчев

	5.
	Обеспечить безопасность движения и охрану общественного порядка на месте  проведении соревнований
	23, 24.07.11г.

с10.00 ч.
	К.К. Крижус

	6.
	Организовать предстартовое медицинское обследование участников соревнований
	23.07.11г.
	А.А. Голубев

	7.
	Организовать работу секретариата и ГСК
	23,24.07.11г.
	А.А. Голубев

	8.
	Подготовить и организовать торжественное открытие  и закрытие соревнований
	23,24.07.11г.
	А.А. Голубев

	9.
	Организовать торговлю  во время проведения соревнований
	23,24.07.11г.

с 11.00 до 15.30.
	Т.Н. Павлова

	10.
	Музыкально-техническое обеспечение соревнований
	23,24.07.11г.
	А.Ю. Игнатович

	11.
	Организовать работу со СМИ по освещению проведению соревнований
	до 23.07.11г.
	В.П. Англицкая
Т.А. Бажина

	12.
	Создать комиссию по награждению. Приобрести призы
	до 23.07.11г.
	А.А.Голубев

	13.
	Подготовка грамот победителям и призерам.
	до 23.07.11г.
	А.А. Голубев

	14.
	 Пролив трассы во время проведения соревнования, установка мусорных контейнеров и туалетов.
	22,23,24.07.11г.
	А.А. Голубев

	15.
	Обеспечить работу штаба соревнований и пропускную систему в закрытый парк.
	23,24.07.11г. с 9.00до 17.00ч
	А.А.Голубев

Начальник отдела физической культуры, спорта

и туризма администрации города Канска                                           О.В. Береснева

Приложение № 3 к постановлению

администрации    города     Канска

№ 1119 от 01.07.2011 г.
Регламент
соревнований третьего этапа чемпионата и первенства Красноярского края, первого чемпионата и первенства Сибирского федерального округа по мотокроссу.
 Программа соревнований.

22.07.11-пятница

День приезда, мандатная комиссия.

                                                         23.07.11- суббота

 9.00 – 10.30 прохождение медицинской и технической комиссий, мандатная комиссия;

10.30 – 11.30 тренировка по классам.

         Торжественное открытие соревнований.

12.00 открытие соревнований.

12.15 старт официальных заездов.

             1 Заезд

Класс «Опен» открытый – 20 мин

Класс 85 куб.см – 20 мин

Класс 125 куб.см (мужчины) – 25 мин

 Перерыв 15 минут полив трассы

          2 Заезд

Класс «Опен» открытый – 20 мин

Класс 85 куб.см – 20 мин

Класс 125 куб.см (мужчины) – 25 мин

 Перерыв 15 минут полив трассы

15.00 окончание первого дня соревнований, полив трассы

24.07.11- воскресенье

10.30 – 11.30 тренировка по классам.

12.00 продолжение соревнований.

12.15 старт официальных заездов.

    1 заезд

Класс 125 куб.см (юниоры) -20 мин

Класс 65 куб.см -20 мин

Класс ветераны – 20 мин

Класс 250 куб.см (открытый) – 25 мин

Перерыв 15 минут полив трассы

 2 заезд

Класс 125 куб.см (юниоры) -20 мин

Класс 65 куб.см -20 мин

Класс ветераны – 20 мин

Класс 250 куб.см (открытый) – 25 мин

15.00 – финиш

15.30 – 16.00 – подведение итогов

16.00 – 16.30 Торжественное закрытие, награждение участников

Начальник отдела физической культуры, спорта

и туризма администрации города Канска                                           О.В. Береснева